

Niederschrift, ö

Gremium	Werkausschuss für das Kultur- und Bildungszentrum Kloster Seeon
Nummer	WASeeon/003/2017
Datum	Montag, 20.11.2017
Ort	Kultur- und Bildungszentrum Kloster Seeon
Beginn	09:30 Uhr
Ende	09:55 Uhr

Anwesenheit

Vorsitzender

Mederer, Josef

Ausschussmitglieder

Baudissin-Schmidt, Barbara Gräfin Vertretung für Frau Friedl-Lausenmeyer

Vertretung für Herrn Wetzelsperger

von

Friesinger, Sebastian Funke, Annemarie Hartsperger, Veit

Hofer, Sepp

Hofmann, Irmgard Janner, Elisabeth Jordan, Elisabeth Kuhn, Barbara

Linhart, Susanne

Schildbach-Halser, Johanna

Weber, Florian Wunsam, Günther

Verwaltung

Brinckmann, Ernst

Bruckmann, Wolfgang, Dr.

Duschner, Karl Ederer-Posch, Inge Engelbrecht, Reinhard Getzlaff, Stefan

Kullmann, Daniela Litzenburger, Franziska

Schölzel, Gerald Steinwand, Ralf

Sonstige

Leitenbacher, Theresia

Protokollführerin

Wolf, Katrin

Entschuldigt

1

Ausschussmitglieder

Friedl-Lausenmeyer, Sigrid

Siebler, Joachim Wetzelsperger, Georg wurde von Frau Gräfin von Baudissin-Schmidt vertreten entschuldigt wurde von Frau Kuhn vertreten

Tagesordnung

I. Öffentliche Sitzung

TOP 1	Genehmigung des Protokolls der letzten Sitzung
TOP 2	Zwischenbericht zweite Jahreshälfte 2017
TOP 3	Vorberatung des Stellenplans 2018
TOP 4	Vorberatung des Wirtschaftsplans 2018
TOP 5	Bekanntgaben und Sonstiges

Bezirkstagspräsident Josef Mederer eröffnet um 09:30 Uhr die öffentliche Sitzung des Werkausschusses Kloster Seeon, begrüßt die Anwesenden und stellt die form- und fristgerechte Ladung sowie die Beschlussfähigkeit des Werkausschusses fest.

TOP 1 Genehmigung des Protokolls der letzten Sitzung

Beschluss:	Das Protokoll der letzten Sitzung vom 03.07.2017 wird genehmigt.	
	angenommen	

TOP 2 Zwischenbericht zweite Jahreshälfte 2017

Beschluss:	Der Werkausschuss nimmt vom Zwischenbericht der Werkleitung Kenntnis.
	zur Kenntnis genommen

TOP 3 Vorberatung des Stellenplans 2018

:	Der Werkausschuss Kloster Seeon stimmt dem Stellenplan 2018 und dem Stellenbewirtschaftungsplan 2018 in der von der Werkleitung vorgelegten Fassung zu.
	angenommen

TOP 4 Vorberatung des Wirtschaftsplans 2018

:	Der Werkausschuss stimmt dem Wirtschaftsplan 2018 in der dem Sachvortrag anliegenden Fassung zu.
	angenommen

TOP 5 Bekanntgaben und Sonstiges

Beschluss:	Es erfolgten keine Bekanntgaben oder Antragstellungen.	

Um 09:55 Uhr schließt Bezirkstagspräsident Josef Mederer die öffentliche Sitzung.

Josef Mederer Bezirkstagspräsident Katrin Wolf Protokollführung